

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6－R8木更津出張所管内維持工事（第1回変更）における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 9月25日

発注者 住所 千葉県千葉市稲毛区天台5－27－1

関東地方整備局 千葉国道事務所

氏名 分任支出負担行為担当官

事務所長 藤井 和久

受注者 住所 東京都大田区蒲田5丁目37番1号 ニッセイアロマスクエア15階

日本道路株式会社 東京支店

氏名 専務執行役員支店長 澁谷 博志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
R 6 年度		式	1		135, 122, 324	
巡視・巡回工		式	1		8, 646, 801	
道路巡回工		式	1		8, 646, 801	
通常巡回	道路巡回員有り					
(A) 昼間		回	89	59, 439	5, 290, 071	
通常巡回	道路巡回員無し					
(B) 昼間		回	95	28, 613	2, 718, 235	
定期巡回						
(A) 昼間		回	13	49, 115	638, 495	
舗装工		式	1		33, 756, 320	
路面切削工		式	1		1, 702, 980	
路面切削	带状切削 平均切削厚3cm以下 段差擦付撤去無し	m2	300	456. 9	137, 070	
(A) 夜間						
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	1, 000	638. 1	638, 100	
(B) 夜間						
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	m2	300	723. 2	216, 960	
(C) 夜間						
殻運搬(路面切削)	As切削殻					
(1) 国道16号 夜間		m3	25	3, 402	85, 050	
殻運搬(路面切削)	As切削殻					
(2) 国道127号間 夜間		m3	25	6, 280	157, 000	
殻運搬(路面切削)	As切削殻					
(3) 国道409号 夜間		m3	25	1, 505	37, 625	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 (1) 国道16号 夜間	As切削殻	m3	25	5,749	143,725	
殻処分 (2) 国道127号間 夜間	As切削殻	m3	25	5,749	143,725	
殻処分 (3) 国道409号 夜間	As切削殻	m3	25	5,749	143,725	
アスファルト舗装工		式	1		1,971,000	
表層(車道・路肩部) (A) 夜間	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	500	1,731	865,500	
表層(車道・路肩部) (B) 夜間	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	500	2,211	1,105,500	
排水性舗装工		式	1		1,313,170	
中間層(車道・路肩部) 夜間	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	250	2,175	543,750	
排水性舗装・表層(車道・路肩部) 夜間	ポーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 導水バ°イ°無 2.4m以上	m2	300	2,203	660,900	
排水性舗装・表層(車道・路肩部) 排水帯(1) 夜間	ポーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 導水バ°イ°あり 1.4m未満	m2	10	6,997	69,970	
排水性舗装・表層(車道・路肩部) 排水帯(2) 夜間	ポーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 導水バ°イ°無 1.4m未満	m2	10	3,855	38,550	
切削オーバーレイ工		式	1		26,792,950	
切削オーバーレイ (1) 夜間	7cm以下 一層 再生密粒度アスファルト混合物(20) 段差擦付撤去無	m2	500	2,640	1,320,000	
切削オーバーレイ (2) 夜間	7cmを超え12cm以下 二層 再生密粒度アスコン(20) 再生粗粒度アスコン(20)	m2	1,500	4,379	6,568,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切削ホーパレー (3) 夜間	7cmを超え12cm以下 二層 改質As 密粒II型(20)DS3000 改質As 再生 粗粒II型(20)DS5000	m2	3,000	5,065	15,195,000	
殻運搬(路面切削) (1) 国道16号 夜間	As切削殻	m3	300	3,402	1,020,600	
殻運搬(路面切削) (2) 国道127号 夜間	As切削殻	m3	50	6,280	314,000	
殻運搬(路面切削) (3) 国道409号 夜間	As切削殻	m3	50	1,505	75,250	
殻処分 (1) 国道16号 夜間	As切削殻	m3	300	5,749	1,724,700	
殻処分 (2) 国道127号 夜間	As切削殻	m3	50	5,749	287,450	
殻処分 (3) 国道409号 夜間	As切削殻	m3	50	5,749	287,450	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装補修工		式	1		1,976,220	
舗装版切断 夜間	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cm以下	式	1		198,325	250m
舗装版破砕 夜間	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 4cmを超 え10cm以下	m2	50	7,642	382,100	
ﾊﾟｯﾁﾝｸﾞ 夜間	加熱型 再生密粒度ｱｽｺﾝ(20)	t	15	81,046	1,215,690	
殻運搬 (1)-1 国道16号 夜間	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	3	14,032	42,096	
殻運搬 (2)-1 国道127号 夜間	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	3	18,299	54,897	
殻運搬 (3)-1 国道409号 夜間	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	3	7,928	23,784	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻					
(1)-1 国道16号 夜間		m3	3	5,519	16,557	
殻処分	アスファルト殻					
(2)-1 国道127号 夜間		m3	3	8,508	25,524	
殻処分	アスファルト殻					
(3)-1 国道409号 夜間		m3	3	5,749	17,247	
コンクリート構造物補修工						
		式	1		1,236,961	
断面修復工						
		式	1		1,236,961	
左官工法	ボートリマセメントモルタル 鉄筋防錆処理含む					
		構造物	2	617,882	1,235,764	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(1)-2国道16号		m3	0.1	2,896	289	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(2)-2国道127号		m3	0.1	2,896	289	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(1)-2国道16号		m3	0.1	3,449	344	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(2)-2国道127号		m3	0.1	2,759	275	
縁石工						
		式	1		45,225	
縁石工						
		式	1		45,225	
地先境界ブロック	120×120×600 発生品使用					
		m	15	3,015	45,225	
防護柵工						
		式	1		185,385	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工						
		式	1		185,385	
転落(横断)防止柵	柵高1.1m @3m 土中建込式 縦柵 景観色塗装					
		m	15	12,359	185,385	
道路付属施設工						
		式	1		315,435	
道路付属物工						
		式	1		315,435	
車線分離標	φ80 H=650 固定式(貼付式) 10本 以上30本未満					
		本	15	21,029	315,435	
除草工						
		式	1		22,093,404	
道路除草工						
		式	1		17,815,140	
道路除草(複合)	肩掛式・飛石防護有り 集草有り					
(Ⅰ)-3 中央分離帯		m2	13,700	117.5	1,609,750	
道路除草(複合)	肩掛式・飛石防護有り 集草有り					
(Ⅰ)-5 その他(法部)		m2	55,300	117.5	6,497,750	
道路除草(複合)	ベルトｶﾞｲﾄﾞ式 集草有り					
(Ⅱ)-3 中央分離帯		m2	0	46.91	0	
運搬処分(草)	積込・運搬・刈草処分含む					
(1) 国道16号		t	40	47,334	1,893,360	
運搬処分(草)	積込・運搬・刈草処分含む					
(2) 国道127号		t	120	46,424	5,570,880	
運搬処分(草)	積込・運搬・刈草処分含む					
(3) 国道409号		t	50	44,868	2,243,400	
防草処理工						
		式	1		4,278,264	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中分コンクリートシール	t=70mm					
		m2	50	4,205	210,250	
路肩処理	t=70mm					
		m2	50	2,562	128,100	
防草シート	C3					
		m2	1,643	2,398	3,939,914	
応急処理工						
		式	1		47,515,269	
応急処理作業工						
		式	1		47,515,269	
応急処理						
A 昼間		式	0		0	
応急処理						
A 昼間		式	1		42,923,548	
応急処理						
B 夜間		式	0		0	
応急処理						
B 夜間		式	1		4,591,721	
区画線工						
		式	1		4,073,981	
区画線工						
(排水性アスファルト)		式	1		154,395	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
(A)		m	150	411.3	61,695	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
(B)		m	100	492.5	49,250	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
(C)		m	100	434.5	43,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工 (アスファルト)		式	1		3,919,586	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	340	341.8	116,212	
溶融式区画線 (1)-1 夜間	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	3,320	433.5	1,439,220	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0	402.4	0	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1,080	364	393,120	
溶融式区画線 (3)-1 夜間	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	60	466.5	27,990	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	85	774.9	65,866	
溶融式区画線 (4)-1 夜間	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1,350	943.1	1,273,185	
溶融式区画線 (5)-1 夜間	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	150	809.1	121,365	
溶融式区画線 (6)-1 夜間	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	38	996	37,848	
溶融式区画線 (7)-1 夜間	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	420	1,059	444,780	
構造物撤去工		式	1		76,593	
防護柵撤去工		式	1		14,820	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高1.1m @3m 土中建込式	m	15	988	14,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属施設撤去工						
		式	1		22,890	
車線分離標撤去	固定式(貼付式)					
		本	15	1,526	22,890	
縁石撤去工						
		式	1		21,690	
地先境界ブロック撤去	120×120×600 撤去再利用					
		m	15	1,446	21,690	
運搬処理工						
		式	1		17,193	
現場発生品運搬	転落防止柵					1t
		式	1		17,193	
仮設工						
		式	1		17,176,950	
凍結防止対策工						
		式	1		502,454	
凍結防止対策						
(A) 昼間		式	1		200,982	
凍結防止対策						
(B) 夜間		式	1		301,472	
交通管理工						
		式	1		16,674,496	
交通誘導警備員	交代要員無し					250人日
A 昼間		式	1		7,128,232	
交通誘導警備員	交代要員無し					200人日
B 昼間		式	1		8,104,920	
交通誘導警備員	交代要員あり					15人日
A 夜間		式	1		479,604	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	交代要員あり					35人日
B 夜間		式	1		961,740	
直接工事費		式	1		135,122,324	
共通仮設費		式	1		13,087,601	
共通仮設費		式	1		2,896,816	
運搬費		式	1		610,247	
建設機械運搬費	路面切削機					1台
16号		式	1		189,063	
建設機械運搬費	路面切削機					1台
127号		式	1		252,280	
建設機械運搬費	路面切削機					2台
409号		式	1		168,904	
技術管理費		式	1		2,286,569	
道路巡回システム		式	1		2,286,569	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,190,785	
純工事費		式	1		148,209,925	
現場管理費		式	1		55,296,257	
工事原価		式	1		203,506,182	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		30,613,818	
工事価格		式	1		234,120,000	
消費税相当額		式	1		23,412,000	
工事費計		式	1		257,532,000	